INDICAÇÃO Nº 0215/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 09 DE SETEMBRO DE 2013,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa, disponibilize aos
nossos munícipes as seguintes providências:

Providenciar estudos necessários no sentido de fornecer uma ajuda
financeira às famílias mais carentes do Conjunto Habitacional “Felipe
Antenor Malacrida” com a construção dos muros de arrimo.

Justificativa: Na certeza de que o interesse tanto deste Legislativo quanto
do nobre alcaide será sempre o de preservar a integridade física de nosso
povo é que rogamos pelo atendimento a mais esta justa e necessária
reivindicação, além do que trata-se de reivindicação de pessoas com
menor poder aquisitivo. Registre-se, por oportuno, que assim como é do
conhecimento de todos, referido conjunto é um local muito acidentado e,
fatalmente, é necessária a construção dos muros-de-arrimo para, desta
feita, garantir a própria sobrevivência das moradias edificadas no local.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 09 de Setembro de 2.013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador